2

2

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

domtdf003987c104072022SUMÁRIO

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-049-2022

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 3-IL-052-2022

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

Versão eletrônica disponível em: http://diario.teixeiradefreitas.ba.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-049-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:

Médico Obstetra Para A Unidade Municipal Materno
Infantil (Ummi) Obstetra - Cirurgias Eletivas Obstetra -
Plantões 24H - Finais De Semana Obstetra - Plantões 24H
- Seg. À Sex, Inclusive Feriado Procedimento - Inserção
De Diu Rotina Segunda A Domingo Realizar Visitas
Médicas Pela Manhã, Reavaliação Dos Pacientes Às 16H
Para Possíveis Altas E Liberação De Leitos

Favorecido:
Medseven Servicos Medicos S/S Ltda, Cnpj:
20.446.163/0001-00

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 798.550,00 (Setecentos E Noventa E Oito Mil E
Quinhentos E Cinquenta Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-049-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 04 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo

Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 3-IL-052-2022

À  vista  dos  elementos  contidos  no  presente  Processo  devidamente  justificado;
CONSIDERANDO  que  o  PARECER  TÉCNICO  prevê  a  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  em
conformidade ao disposto no art. 25, II,  da Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993;
CONSIDERANDO que o PARECER JURÍDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais,
e no uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no art. 26 da Lei
de Licitações, RATIFICO e HOMOLOGO a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em epígrafe.

Autorizo em consequência, proceder-se a contratação nos termos do Parecer expedido pela
Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto A Ser Contratado:
Médico Anestesista Para A Unidade Municipal Materno
Infantil (Ummi). Anestesista – Plantões 12H  Anestesista –
Plantões 24H Anestesista – Cirurgias Eletivas

Favorecido: Gab Servicos Medicos Ltda, Cnpj: 36.987.411/0001-60

Prazo De Execução E
Vigência:

12 (Doze) Meses

Valor Total:
R$ 291.450,00 (Duzentos E Noventa E Um Mil E
Quatrocentos E Cinquenta Reais).

Fundamento Legal: Art. 25, Ii, Da Lei Federal N° 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do Processo de INEXIGIBILIDADE de Licitação Nº 3-IL-081-2022.
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no caput
do  artigo  26  da  Lei  Federal  nº  8.666/93,  e  que,  após,  sejam  adotadas  as  providências
subsequentes.

Teixeira de Freitas-BA, 04 de julho de 2022.

Danilo Fernandes Ricardo

Secretário Municipal de Saúde

Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022

Chave de verificação: domtdf003987c104072022 Pág.: 2 de 2

	Edição nº 3987 - Ano 16 - 4 de Julho de 2022
	domtdf003987c104072022
	SUMÁRIO